https://sigaa.ufpa.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=L&aba=p-lato, após a inscrição 

no portal da FADESP, pois será necessário o preenchimento do Questionário Complementar para 

Processos Seletivos e anexar os documentos listados no item 6. 

1.3) Taxa de inscrição: R$ 125,00 (Cento e vinte cinco reais), a ser arrecadada conforme 

procedimento de inscrição on-line através do site da FADESP. 

1.4) Os candidatos de ampla concorrência e aqueles enquadrados no item 4.1, devem realizar o 

pagamento da taxa de inscrição. Maiores informações pelos telefones: